
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 11 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 27. 2. 2024

246/11/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 27. 2. 2024 Mgr. Annu
Vadnou a MUDr. Libora Beneše

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

247/11/ZM/2024 Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne
27.2. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 11. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 27. 2. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní -

1831
7. Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní -

1832
8. Žádost o prodej části z pozemku p. č. 2778/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Bezděkov
9. Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2756/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nábřeží
10. Žádost o prodej částí pozemků p. č. 2372, 2373, 2751/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.

Ostrůvek
11. Žádost o prodej pozemku p. č. 5619/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická
12. Prodej a směna částí pozemků v k. u. Velké Meziříčí, lok. Čechovy Sady - U Jasanu

II.
13. Návrh na směnu pozemků p.č. 5919/2, 5998/16 a 6403/3 za pozemek p. č. 5917/35,

vše v k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická
14. Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 5872, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Tratí /

Bezručova (garáže) - zamítnutý záměr
15. Žádost o budoucí prodej části pozemku p.č. 5074, k. ú. Velké Meziříčí - Ředitelství

silnic a dálnic s. p.
16. Návrh na koupi pozemků p. č. 5694/31 a 5694/32, k. u. Velké Meziříčí, úl. Pod Strání

- České dráhy, a.s.
17. Návrh na darování pozemku p. č. 5917/25 a částí z pozemku p. č. 5917/16, vše v k. ú.

Velké Meziříčí do majetku Kraje Vysočina
18. Návrh na bezúplatné nabytí části z pozemku p. č. 904/2, k. ú. Mostiště u Velkého

Meziříčí

19. Návrh na uzavření dohody o vypořádání závazků se Svazem vodovodů a kanalizací
Žďársko - vodní dílo - lokalita Hublák, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

20. Návrh na vyslovení souhlasu se zatížením pozemku p. č. 3700/55, k. ú. Velké Meziříčí
zástavním právem

21. Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí- 3. kolo



22. Rozpočtové opatření - investice z Fondu Technických služeb
23. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2024
24. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště
25. Dotace na podporu akce „Na kole dětem" NF Josefa Zimovčáka 2024
26. Rozpočtové opatření- daňové přiznání právnických osob 2023 za město Velké Meziříčí
27. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2023, rozpočty na rok 2024
28. Přebytek hospodaření 2023 - stav FP, převod závazků z r. 2023, volné zdroje na

investice 2024

29. Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Zelený kout
30. Projekt „Revitalizace lokality U Tří kňiů" - příprava a podání žádostí o dotaci

z Národního programu podpory cestovního ruchu
31. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině

32. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2024
33. Interpelace, diskuse
34. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

248/11/ZM/2024 Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Poštovní - 1831

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem bude prodej části o výměře 5 m2 z pozemku pare.
č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/15), části o výměře 5 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová
p.č. 1482/16), části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/17) a části o
výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/18), vše k. u.
Velké Meziříčí Společenství vlastníků domu 1831 se sídlem Poštovní 1831/14, Velké Meziříčí, IČO:
08778094 za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31. 7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

249/11/ZM/2024 Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Poštovní - 1832

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem bude prodej části o výměře 5 m2 z pozemku pare.
č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/23), části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová
p.č. 1482/24), části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/25) a části o
výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová p.č. 1482/26), vše k. u. Velké Meziříčí
Společenství vlastníků Poštovní 1832 se sídlem Poštovní 1832/16, Velké Meziříčí, IČO: 09792210 za
kupní cenu ve výši 600 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



250/11/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku p. č. 2778/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Bezděkov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode' části z pozemku p. č. 2778/1 (dle GP díl "b") o wměře 4 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí

3

ie len s a

do jejich společného jmění
manželů (ideální 1/2) za kupní cenu ve 1. 000 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena
případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

251/11/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2756/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Nábřeží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části z pozemku D. č. 2756/1 fdle GP nová . č. 2756/8) o výměře 2 m2, obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nábřeží za kupní cenu
ve výši 1. 000 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

252/11/ZM/2024 Žádost o prodej částí pozemků p. č. 2372, 2373, 2751/1, k. u. Velké
Meziříčí/ úl. Ostrůvek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 2372 (dle GP díl "a"), částí o výměře 0,25 m2 (dle GP díl
"d"), 23 m2 (dle GP díl "e") a 3 m2 (dle GP díl "f) z pozemku p. č. 2373 a částí o výměře 2 m2 fdle
GP díl "m") a 3 m2 (dle GP díl "k") z pozemku p. č. 2751/1 vše v k. u. Velké Meziříčí

(každému
ideální 1/3) za kupní cenu 1. 000 Kč/m . Ke kupní ceně bude připoftena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

253/11/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 5619/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje



prode' pozemku p. č. 5619/2 o výměře 12 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí Oslavická

(každé
ideální 1/2) za kupní cenu ve výši 1.000 Kc/m2. Při celkové výměře 12 m2 výsledná cena
činí 12.000 Kč. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

254/11/ZM/2024 Prodej a směna částí pozemků v k. u. Velké Meziříčí, lok. Čechovy Sady -
U Jasanu II.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 963 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č. 6051/250), části o
výměře 2.483 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č. 6051/251), části o výměře 50 m2 z
pozemku p. č. 6051/113 (dle GP nová p. č. 6051/252), části o výměře 28 m2 z pozemku p. č.
6051/175 (dle GP nová p. č. 6051/253) a části o výměře 677 m2 z pozemku p. č. 6050 (dle GP nová
p. č. 6050/2), vše v k. ú. Velké Meziříčí společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov
169/88, Velké Meziříčí, IC: 25317873 za kupní cenu 1.800 Kč/m2. Celková kupní cena při výměře
prodávaných pozemků 4. 201 m2 činí 7 561 800,- Kč.
Kupní smlouva bude uzavřena za podmínek, stanovených či. III odst. 2 smlouvy o smlouvě budoucí
kupní z 25. 1. 2023 ve znění dodatku č. l z 18. 12. 2023 při zohlednění dodatečných změn projektové
dokumentace, k níž bylo vydáno souhlasné stanovisko oddělení investorské činnosti z 22. 1. 2024 a
na základě které bylo vydáno rozhodnutí Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a
územního rozvoje z 25. 1.2024, č. j. VYST/70043/2023-kř/14776/2023, kterým bylo vydáno společné
povolení pro stavbu: Bytové domy U Jasanu II.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 2.378 m2 z pozemku p. č. 6051/67 (dle GP nová p. č. 6051/245), k. ú. Velké
Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí za část o výměře 745 m2 z pozemku p. č. 6051/135 (dle
GP nová p. č. 6051/246), část o výměře 1.222 m2 z pozemku p. č. 6051/135 (dle GP nová p. č.
6051/247), část o výměře 119 m2 z pozemku p. č. 6051/135 (dle GP nová p. č. 6051/249) a pozemek
p. č. 6051/178 o výměře 292 m2, vše v k. ú. Velké Meziříčí ve
vlastnictví společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov 169/88, Velké Meziříčí, IČ:
25317873 se společností BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o. Směna bude bez doplatku.
Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek, stanovených či. III odst. 2 smlouvy o smlouvě budoucí
směnné z 25. 1. 2023 ve zněnídodatku č. l z 18. 12. 2023 při zohlednění dodatečných změn projektové
dokumentace, k níž bylo vydáno souhlasné stanovisko oddělení investorské činnosti z 22. 1. 2024 a
na základě které bylo vydáno rozhodnutí Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a
územního rozvoje z 25. 1. 2024, č. j. VYST/70043/2023-kř/14776/2023, kterým bylo vydáno společné
povolení pro stavbu: Bytové domy U Jasanu II.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvy kupní a směnnou k podpisu.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

255/11/ZM/2024 Návrh na směnu pozemků p.č. 5919/2, 5998/16 a 6403/3 za pozemek
p. č. 5917/35,vše v k. ú. Velké Meziříčí, úl. Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje



směnu pozemku p. č. 5919/2 o výměře 60 m2, pozemku p. č. 5998/16 o výměře 107 m2 a pozemku
p. č. 6403/3 o výměře 18 m2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická ve vlastnictví města za pozemek p.
č. 5917/35 o výměře 96 m2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Oslavická ve vlastnictví společnosti Nej.cz s. r.o.
se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IC: 03213595 se společností Nej.cz
s. r.o. Směna bude s doplatkem ve výši 47.615 ,- Kč k tíží společnosti Nej.cz.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit směnnou smlouvu k podpisu.
Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

256/11/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku p. č. 5872, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad
Tratí / Bezručova (garáže) - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' části z oozemku . č. 5872 o wměře cca 95 m2, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli.
Termín: 29. 3. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

257/1 l/ZM/2024 Žádost o budoucí prodej části pozemku p.č. 5074, k. ú. Velké Meziříčí -
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej části o výměře cca 143 m2 z pozemku
p. č. 5074, k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí společnosti Ředitelství silnic a
dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 659 933 90 za kupní cenu
určenou na základě znaleckého posudku ve spojení s ustanovením §3b odst. l zákona č. 416/2009
Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 31. 7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

258/11/ZM/2024 Návrh na koupi pozemků p.č. 5694/31 a 5694/32, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Pod Strání - České dráhy, a. s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemkS p. č. 5694/31 o výměře 325 m2 a p. č. 5694/32 o výměře 23 m2, k. u. Velké
Mezmčí od společnosti České dráhy, a. s., se sídlem Praha l, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15,
IC: 70994226 za kupní cenu 108. 900, -Kč vč. DPH a zřízení služebnosti stezky a cesty k tíží pozemku
p. č. 5694/31 ve prospěch panujícího pozemku p. č. 5694/29 a pozemku p. č. 5694/30 v k. u. Velké
Meziříčí. Rozsah zatížení služebného pozemku p. č. 5694/31 služebností je vymezen geometrickým



plánem č. 4475-186/2015 a Identifíkací parcel pro rozsah věcného břemene č. 22/2023 z 21. 8. 2023.
Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a bezúplatně.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 31. 7. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

259/11/ZM/2024 Návrh na darování pozemku p. č. 5917/25 a části z pozemku p. č.
5917/16/ vše v k. ú. Velké Meziříčí do majetku Kraje Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování pozemku p. č. 5917/25 o výměře 364 m2 a části o výměře 2. 346 m2 z pozemku p. č.
5917/16 (dle GP nová p. č. 5917/39), obec a k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí
do vlastnictví Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřené kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

260/11/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí části z pozemku p. č. 904/2, k. ú. Mostiště u
Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře l m2 z pozemku p. č. 904/2 (dle GP nová p. č. 904/4), k. ú. Mostiště
u Velkého Meziříčí od SDoluvlastníkQ Dozemku p. č. 904/2, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí:

fsDoluvlastnickv Dodíl o velikosti ideální
1/16), fsDoluvlastnickv
podíl o velikosti ideální 1/16),

fsDol u vlastnicky Dodíl likosti deální 1/16),
fspotuvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

( Doluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),
( l ví i ký podí v lik ' ideální l/

•• lastnicky podíl o velikosti ideální 1/16),
Csnoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/16),

fsDoluvlastnickv podíl o velikosti ideální 1/16J,
fsDoluvlastnic ' podíl o velikosti ideální 1/16),

fsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální
1/16), ( vlastnický podíl o velikosti
ideální 1/16), (spoluvlastnický podíl o
velikosti idea

oluvla tnicky podíl o velikosti ideální
1/8), (spoluvlastnický podíl o velikosti
ideální 1/16) do vlastnictví Města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu
Termín: 31.7.2024



[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdriel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

261/11/ZM/2024 Návrh na uzavření dohody o vypořádání závazků se Svazem vodovodů a
kanalizací Žďársko - vodní dílo - lokalita Hublák, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o vypořádání závazků vzniklých v důsledku neuveřejnění darovací smlouvy uzavřené
dne 7. 4. 2022 mezi Městem Velké Meziříčí na straně dárce a Svazem vodovodů a kanalizací Zďársko
se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513 na straně obdarovaného,
jejĚ uzavření bylo schváleno zastupitelstvem města dne 8. 3. 2022 pod č. usnesení 788/28/ZM/2022
a jejímž předmětem bylo darování stavby vodního díla - splaškové kanalizace plastové DN 250 mm
+ 9x betonové kanalizační šachty vč. poklopů a vodovodního potrubí DN 90 mm litinové a plastové
(stavba SO Ol Vodovod a SO 02 Splašková kanalizace vybudovaná v rámci stavby „Mostiště, rodinné
domy - lokalita Hublák"), prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění. Dohodou o vypořádání závazků se smluvní strany zaváží nevznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
vzdání se práva na plnění z bezdůvodného obohacení, vzniklého Svazu vodovodů a kanalizací
Žďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513 v dňsledku
užívání stavby vodního díla - splaškové kanalizace plastové DN 250 mm + 9x betonové kanalizační
šachty vč. poklopů a vodovodního potrubí DN 90 mm litinové a plastové (stavba SO Ol Vodovod a
SO 02 Splašková kanalizace vybudovaná v rámci stavby „Mostiště, rodinné domy - lokalita Hublák")
bez právního důvodu od 7.4.2022 do doby uzavření dohody o vypořádání závazků vzniklých v
důsledku neuveřejnění darovací smlouvy uzavřené dne 7. 4. 2022 mezi Městem Velké Meziříčí a
Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném zněni.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření dohody.
Termín: 31. 7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

262/11/ZM/2024 Návrh na vyslovení souhlasu se zatížením pozemku p. č. 3700/55, k. ú.
Velké Meziříčí zástavním právem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dle či. X. kupní smlouvy se zřízením předkupního práva, výhrady zpětné koupě a zákazu zcizení a
zatížení z 13. 12. 2023 uzavřené mezi městem na straně Drodáva'ícího a

kupu"ících na základě které bylo k pozemku p.č. 3700/55, který od města Velké
Meziříčí (vklad práva proveden dne 14. 2. 2024 s právními
účinky vkladu k 23. 1.2024, sp.zn. V-147/2024-746) ve prospěch města zřízeno jako právo věcné
předkupní právo, výhrada práva zpětné koupě a zákaz zcizeni a zatížení,
souhlas se zatížením pozemku p.č. 3700/55, k. ú. Velké Meziříčí zástavním právem dle smlouvy o
zřízení zástavního práva k nemovitostem č. ZN1/0830598179 ve prospěch zástavního věřitele Česká
spořitelna, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IC: 45244782 v souvislosti
s uzavřením a plněním smlouvy č. 0830598179 o poskytnutí úvěru ve výši 3.752.000,-Kč, uzavřené
mezi Českou spořitelnou, a. s. a
Zástavní právo bude zřízeno k zajištění veškerých zajištěných dluhů, a to:

• dluhů na splacení jistiny úvěru a veškerého příslušenství podle smlouvy č.
0830598179 o poskytnutí úvěru s původní sjednanou úvěrovou částkou ve výši
3.752.000,00 Kč



• veškerých dalších dluhfi a jejich případného příslušenství, které vzniknou ode dne
uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva do 15. 11. 2058 ze smlouvy č. 0830598179
o poskytnutí úvěru a ze smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem č.
ZN1/0830598179, jako jsou dluhy na zaplacení veškerých cen, smluvní pokuty a
náhrady škody, a dále dluhy na vydání bezdůvodného obohacení souvisejícího
s případným odstoupením od úvěrové smlouvy nebo s její neplatností, to vše až do
celkové výše 3.752.000,00 Kč.

Tento souhlas je zároveň udělován jako předchozí souhlas prodávajícího se zatížením pozemku
zástavním právem pro případ realizace práva výhrady zpětné koupě dle či. IX. odst. 9 kupní smlouvy
se zřízením předkupního práva, výhrady zpětné koupě a zákazu zcizení a zatčení z 13. 12.2023.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení města žadatelům

Termín: 28.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

263/11/ZM/2024 Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k.ú. Velké Meziříčí - 3.
kolo

I. Zastupitelstvo města odkládá
tento bod na příští jednání zastupitelstva města

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdrzel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

264/1 l/ZM/2024 Rozpočtové opatření - investice z Fondu Technických služeb

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 350 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 350 tis. Kč - § 3722 centrální pult TSVM (EPS)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 500 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 5 500 tis. Kč - § 3722 rekonstrukce budovy na skládce TKO
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření do rozpočtu města.
Termín: 8.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

265/11/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci ZO ČSŽ Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí
17/19, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 092 75 789

Účel: dotace na pořádání akcí ZO ČSŽ Velké Meziříčí, pro předškolní děti a
seniory, velikonoční a vánoční výstava v JC pro rok 2024



II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoftových
pravidlech územních rozpoftů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 3.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 8. 3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

266/1 l/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů
Mostistě, Mostiště 141, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 65758340 jako jednorázovou fínanční podporu na
letní tábor v roce 2024 pořádaný pro mladé hasiče v Mostištích
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 3.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 8. 3. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

267/11/ZM/2024 Dotace na podporu akce "Na kole dětem" NF Josefa Zimovčáka 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 30 tis. Kč - 3419 poskytnutí dotace oříemci "Na kole dětem" - Nadační fond Josefa
Zimovčá

Účel: podpora projektu 15. ročníku sportovně-charitativní cyklotour "Na
kole dětem" onkologicky nemocných dětí - 4. 6. 2024
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.



Termín: 31.3.2024
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 8. 3. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

268/11/ZM/2024 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2023 za město
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - převod daně z příjmfi právnických osob v rámci rozpočtu města:
Zdroj: 6 906 310, - Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za rok
2023 z výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 6 906 310,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob za město za rok 2023 z účtu
hlavní činnosti ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2023 před zdaněním činí 82 847 969,95
Kč, hodnota daně z hlavní činnosti 6 906 310 Kč.

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok
2023^ před zdaněním činí 13 502 797,36 Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 2 592 360
Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedený do rozpočtu města činí po odečtu
daně 10 910 437,36 Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob za rok 2023 z hlavní a hospodářské činnosti činí 9
498 670 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.

Termín: 8. 3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

269/11/ZM/2024 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2023, rozpočty na rok 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál:

I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2023 - rozbor pňjmfi a
výdajů m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2024 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč.
zařazení^yýdajfi do rozpočtu města formou rozpoftových opatření (tabulka - Rozpočet výdajů
2024 -část Výdaje III po odeftení akcí zařazených do základního rozponu 2024) - zdrojem těchto
výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí pro rok 2024.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést rozpočtová opatření v rámci rozpoftů místních částí na rok 2024 - viz Výdaje III. tab.
Rozpočet výdajů 2024.

Termín: 8.3. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



270/1 l/ZM/2024 Přebytek hospodaření 2023 - stav FP, převod závazků z r. 2023, volné
zdroje na investice 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2023 dle přílohy (viz. tabulka Přebytek
2023 - Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po R/ za rok 2023);
Zdroj: 132 088 155 Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředkň (převod FP z roku 2023)
Rozdělení: 61 910 900 Kč -1. převod neprofínancovaných závazků z roku 2023 (dle tab. v příloze
- bod I.)

- 7 233 000 Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpoftů místních
částí na rok 2024

77 410 255 Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2024 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 40.000.000,- Kč - § 6409 zapojení finanční rezervy (na rekonstrukci náměstí) do rozpočtu
města 2024 na předfínancování dotačních projektů
Rozdělení: 40.000.000,- Kč - pól. 8113 revolvingový úvěr - zrušení
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatřen i v bodech I. a II. do rozpočtu města.
Termín: 8.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

271/1 l/ZM/2024 Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Zelený kout

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přiloženou smlouvu o spolupráci při výstavbě.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit podpis přiložené smlouvy.

Termín: 31. 5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

272/11/ZM/2024 Projekt "Revitalizace lokality U Tří křížů" - příprava a podání žádostí o
dotaci z Národního programu podpory cestovního ruchu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádostí o dotaci na projekt "Revitalizace lokality "U Tří křížů" do Národního programu podpory
cestovního ruchu

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit finanční prostředky ve výši max. l 850 000 Kč na realizaci projektu v případě přiznání
dotace.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. podat žádost o dotaci

Termín: 29. 2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 2, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

273/11/ZM/2024 Dodatek č. 8 ke zřizovací listině



I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Městské knihovny Velké Meziříčí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat dodatek ředitelce Městské knihovny Velké Meziříčí.
Termín: 29. 2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

274/1 l/ZM/2024 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu Grantového programu Zdravé
město 2024:

Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace, 59401 Velké Meziříčí, IČO
70993092
Název projektu - Prevence sociálně-patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na ZŠ Školní ve Velkém
Meziříčí - 9.000,- Kč
Sportovní centrum Velké Meziříčí z.s., Sportovní 1750/7, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 05062535
Název projektu - Cyklus 4 přednášek na téma výživa a zdravý životní styl - 9.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí,
K Rakůvkám l, IČO 48895440
Název projektu - Cykloturistikou k lepší fyzické kondici - cykloturistická akce - 9.000,- Kč
Římskokatolická farnost Velké Meziříčí, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 65760131
Název projektu - Sportovní aktivity farnosti pro děti - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 70282226
Název projektu - Nový třídní kolektiv - 9. 000,- Kč
Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, Kněžice 109, 675 29 Kněžice, IČO 25557475
Název projektu - Zahrada učí o přírodě a klimatu - 9.000,- Kč
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, 594 Ol
Velké Meziříčí, IČO 43379711
Název projektu - Večer s hostem, 15. ročník - 9.000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s., Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 9. 000,- Kč
Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO
68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí - 9.000,- Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít smlouvy s žadateli dle usnesení Zastupitelstva města
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

místostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta


